



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

### ERRATA

No edital Pregão Presencial nº 014/2020, cujo objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ROLO E ACABADORA, PARA SERVIÇOS NO ASFALTAMENTO DE RUAS DO MUNICÍPIO.

**Onde se lê:**  
(....)

### TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 - TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM, objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ROLO E ACABADORA, PARA SERVIÇOS NO ASFALTAMENTO DE RUAS DO MUNICÍPIO.

Nº Item	Descrição	UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
01	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR: MODELO - CA 250 CILINDRO - LISO MOTOR - CUMMINS, DIESEL PNEUS - LAMEIROS CAPACIDADE - ATÉ 700M3/H FREQUÊNCIA - ATÉ 1980 VPM ( 33HZ) IMPACTO DINÂMICO TOTAL - ALTA 31.100 kGF PESO PARA EMBARQUE - 12.200 KG PESO OPERACIONAL - 13.650 KG	DIÁRIA	200	566.69	113.338,00
02	LOCAÇÃO DE VIBRO ACABADORA: MODELO -VDA 600 CAPACIDADE DO SILO - 12.000 KG LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO MÍNIMA - 2,6 M LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO MÁXIMA - 5,75 M ESPESSURA DE PAVIMENTAÇÃO - 15 A 300MM MOTOR - CUMMIS TRAÇÃO - SOBRE ESTEIRA MESA - EXTENSÃO HIDRÁULICA PESO TOTAL - 15.800 KG COMPRIMENTO TOTAL - 6.300MM ALTURA TRANSPORTE - 3.200 MM LARGURA TRANSPORTE -2.600MM	DIÁRIA	200	1300.00	260.000,00

**Onde se lê:**  
(....)

### MODELO PROPOSTA COMERCIAL

Nº Item	Descrição	UND	Quant.	MARCA	Val. Unitário	Val. Total
01	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR: MODELO - CA 250 CILINDRO - LISO MOTOR - CUMMINS, DIESEL PNEUS - LAMEIROS CAPACIDADE - ATÉ 700M3/H FREQUÊNCIA - ATÉ 1980 VPM ( 33HZ) IMPACTO DINÂMICO TOTAL - ALTA 31.100 kGF PESO PARA EMBARQUE - 12.200 KG	DIÁRIA	200		566.69	113.338,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

	PESO OPERACIONAL - 13.650 KG					
02	LOCAÇÃO DE VIBRO ACABADORA: MODELO -VDA 600 CAPACIDADE DO SILO - 12.000 KG LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO MÍNIMA - 2,6 M LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO MÁXIMA - 5,75 M ESPESSURA DE PAVIMENTAÇÃO - 15 A 300MM MOTOR - CUMMIS TRAÇÃO - SOBRE ESTEIRA MESA - EXTENSÃO HIDRÁULICA PESO TOTAL - 15.800 KG COMPRIMENTO TOTAL - 6.300MM ALTURA TRANSPORTE - 3.200 MM LARGURA TRANSPORTE -2.600MM	DIÁRIA	200		1300.00	260.000,00

**Leia-se:**

(....)

### TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020 - TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM, objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ROLO E ACABADORA, PARA SERVIÇOS NO ASFALTAMENTO DE RUAS DO MUNICÍPIO.

Nº Item	Descrição	UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
01	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR: ROLO LISO, CHAPA NA FRENTE E PNEU ATRÁS, PESO MÍNIMO DE 7000 KG, PARA ACABAMENTO ASFÁLTICO.	DIÁRIA	200	566.69	113.338,00
02	LOCAÇÃO DE VIBRO ACABADORA: SISTEMA DE VIBRAÇÃO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 9 CV, PRODUÇÃO APROXIMADA: 500 M2/H E LARGURA DE ESPALHAMENTO: 2,50 MTS	DIÁRIA	200	1300.00	260.000,00

**Leia-se:**

(....)

### MODELO PROPOSTA COMERCIAL

Nº Item	Descrição	UND	Quant.	MARCA	Val. Unitário	Val. Total
01	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR: ROLO LISO, CHAPA NA FRENTE E PNEU ATRÁS, PESO MÍNIMO DE 7000 KG, PARA ACABAMENTO ASFÁLTICO.	DIÁRIA	200			
02	LOCAÇÃO DE VIBRO ACABADORA: SISTEMA DE VIBRAÇÃO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 9 CV, PRODUÇÃO APROXIMADA: 500 M2/H E LARGURA DE ESPALHAMENTO: 2,50 MTS	DIÁRIA	200			

Sem mais para o momento

Miraí, 02 de março de 2020.

Maureli Freitas da Silva  
Pregoeiro

CNPJ 17.966.201/0001-40  
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288